
án 
Kooperativa 
VIENNA INSURANCE GROUP 

Dodatek Č. 5 - aktuattzačn 
k pojistné smlouvě  Č. 7721053534 

Kooperativa pojišťovna, a.s., Vienna Insurance Group 
se sídlem Praha 8, Pobřežní 665121, PSČ  186 00, česká republika 
iČO: 47116617 
zapsaná v obchodním rejstříku u Městského soudu v Praze, sp. zo. B 1897 
(dále ien,,Oojútttc-'&,nj  

zastoupený na základ ě  zmocn ěni níže podepsanými osobami 

Pracoviště: Kooperativa pojiš ťovna, a.s., Vienna Insurance Group, Agentura jižní Morava, Osvoboditel ů  5301, 
Zlín, PSČ  760 01, tet: 957 740111 

Město Náměšť  nad Oslavou 
se stcllem 67571 Names ť  nad Oslavou, Masarykovo nám. 104 
IČO: 00289 965 
zapsaný(á) v Registru ekonomických subjekt ů  ČstJ 
(dále jen ,,pojistník') 

zastoupený 	Vladimírem Měrkou, starostouměsta 

Bankovní spojení: Komer ční banka, a.s. Třebíč , číslo účtu 

uzavírají 

ve smyslu zákona Č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, tento dodatek, který spolu s výše uvedenou pojistnou 
smlouvou, pojistnými podmínkami pojistitele a ptlohamt, na které se pojistná smlouva (ve zn ění tohoto 
dodatku) odvolává, tvo ří nedílný celek. 

Tento dodatek byl sjednán prost řednictvím pojišťovacího makléře 

Němec apartners, a.s. 
se sídlem Třebíč, Modřínová 600/1, PSČ  674 0,  Česká republika 
iČ: 25539256 
(dále jen „pojišťovací maklé ř") 

Korespondenční adresa pojiš ťovacího maklé ře je totožná s adresou sídla pojiš ťovacího maklé ře. 
Výše uvedená pojistná smlouva (v četně  výše uvedených údaj ů  ó výše uvedených subjektech) nově  zní takto • 

ů  
W!' 



pokud se  tamto novém mènjpcjKvá pojem teno ddak pžte se n nj tento dodatek 

Č ánekI. 
Úvodní ustanovení 

1. Pojištěným je pojistník. 

2. K pojištění se vztahují: Všeobecné pojistné podmínky (dáte jen „VPP'), Zvtéštni pojistné podmínky (dále jen 
‚ZPP) a Dodatkové pojistná podmínky (déle jen ‚DPP'). 

Všeobecné pojistné podmínky 
VPP P-100/14 - pro pojištění majetku a odpovědnosti. 

Zvláštní pojistné podmínky 
ZPP P-150/14 pro živelní pojišt ění 
ZPP P-200114 - pro pojištění pro případ odcizení 
ZPP P-250/14 - pro pojišt ění skla 
ZPP P-320114 - pro pojišt ění elektronických za řízení 
ZPP P-600114 - pro pojišt ění odpovědnosti za újmu 
ZPP P666/14 pro pojištění odpovědnosti zastupitelů  obce 

Dodatkové pojistné podmínky 
DPP P-520/14 - pro pojišt ění hospodářských rizik, sestávající se z následujících doložek: 

Živel 
DZ101 - Lehké stavby, d řevoštavby - Výluka (1401) 
DZ108 - Suterén -Výluka (1401) 
DZ112 - Fotovoltaická elektrárna Výluka (1401) 
DZ113 - Atmosférické srážky - Rozší ření rozsahu pojištnt (1401) 
DZ114 - Nepřímý úder blesku - Rozší ření rozsahu pojištění (1404) 

Zabezpe čení 
DOZ101 - Předepsané zp ůsoby zabezpe čení pojištěných věcí (netýká se finan čních prostředků  a cenných 

předmětů) (1612) 
00Z102 - P ředepsané způsoby zabezpe čení finan čních prost ředků  a cenných předmětů  (1606) 
DOZ1OS P ředepsané zp ůsoby zabezpe čení Výklad pojm ů  (1401) 

Odpovědnost za újmu 
000P102 - Pojištění obecné odpovědnosti, za újmu a pojištění odpovědnosti za újmu způsobenou vadou 

výrobku a vadou práce po předání - Základní rozsah pojišt ění (1612) 
00DP103 - Cizí věci převzaté - Rozšíření rozsahu pojištění (1606) 
DODP104 - Cizí věci užívané Rozší ření rozsahu pojištění (1401) 
DODP1OS - Náklady zdravotní pojišíovny a regresy dávek nemocenského pojišt ění Rozšíření rozsahu 

pojištění (1401) 
DODP106 - Křížová odpovědnost - Rozšíření rozsahu pojištění (1401) 
DODP109 - Provoz pracovních stroj ů  - Rozšíření rozsahu pojišt ění (1412) 
DODP110 Peněžitá náhrada nemajetkové újmy - ochrana osobnosti. - Rozší ření rozsahu pojišt ění (1401) 
DODP111 - Čisté finan ční škody - k pojištění obecné odpovědnosti za újmu - Rozšíření rozsahu pojištění 

(1401) 
DODP115 - Výkon ve řejné moci - Rozšířeni rozsahu pojištění (1507) 
000P118 Poskytování  sociálních služeb - Rozšíření rozsahu pojištění (1401) 
DODP126 - Ru čení vlastníků  pozemních komunikací za správce pozemní komunikace - Rozší ření rozsahu 

pojištění (1603) 
000P127 - Věci odložené a vnesené - Rozšíření rozsahu pojištění (1603) 

Obecné 
D08101 - Elektronická rizika - Výluka (1401) 
008103 - Výklad pojmů  pro ú čely pojistné smlouvy (11+01) 

DOBlOS - Tíha sněhu, námraza - Vymezení podmínek (1401) 
008107 - Definice jedné pojistné události pro pojistná nebezpe čí povodeň , záplava, vich řice, krupobití 

(1401) 



iiié 

DOD101 - Pojištění okrasných dřevin Rozšířen( předmětu pojištěni (1401) 
DODC102 - Malby, nást řIky nebo polepení - Rozšíření rozsahu pojištění (1401) 

článek U. 
Druhy a způsoby pojUtěn( předměty a rozsah pojištění 

1. Obecná ujednáni pro pojištění majetku 

11. PravidLa pro stanovení výše pojistného pin ění jsou podrobně  upravena v pojistných podmínkách vztahujících 
se ke sjednanému pojišt ěni a v dalších ustanoveních této pojistné smlouvy. Na stanovení výše pojistného 
pin ěni tedy může mít vliv nap ř. stupeň  opotřebení, provedení opravy či znovupo řízení nebo zp ůsob 
zabezpe čení pojištěných věcí. 

1.2. Pro pojištěni majetku je místem pojištění 
kr.tastrálri( území Města Náměšť  nad Oslovou o satelitních obc 
hení-ti dále uvedeno jinak. 

2. Přehled sjednaných pojištění 

2.1. Živelní pojištění 
Pojištění se sjednává pro p ředměty pojištění v rozsahu a na místech pojišt ění uvedených v následující tabulce: 

21.1. ŽiveLní pojištění 
Místo pojtštěnl: katastrální území Města Náměšť  nad Oslavou a sateLitních obcí 
Rozsah pojištění: sdružený živel+ atmosférické srážky+ nepřímý úder blesku 
Pojištění se řídl: VPP P-100/14, ZPP P-150114 a doložkami D0B101, :D08103, DOBlOS, D ORIO?, 0Z101, 
DZ108, DZ112, 0Z113 a DZ114  

Poe. Pojistná 
Pojištění MRLP 3  

cisto 
Př  Předmět pojištění 

castka 
SpoluůČast5 ' se sjednává První MRLP3  

 na cenu riiiko 

1. 
Soubor nemovitostí 

995397430X/ 1000 KČ  Není Není 
vlastních I. cizích sjednáno sjednáno 

Soubor movitých 
Není Není 

2. předm ětů  vlastních i 15000000KČ  1000 Kč  
sjednáno sjednáno  

cizích 

Soubor movitých 

3 
předmětů-stacionární, SO 000 KČ  

1000 K Č  
Není Není 

p řenosné a mobilní sjednáno sjednáno 
dopravní zna čky 

4. 
Zázemí dopravního 

2 851 621 KČ  1000 Kč  *) Není Není 
terminálu sjednáno sjednáno 

S. Dopravní terminál. S 062 409 KČ  1 000 KČ  
Není 

sjednáno 
Není 

sjednáno 

6. Revitalizace ulice Lipová 3 850 657 KČ  1 000 KČ  *) Není 
sjednáno 

Není 
sjednáno 

7. -- 1 000 KČ  *) 500 000 KČ  
Není 

 sjednáno 



Soubor ostatních staveb 
vlastních t cizích - např. 
drobné stavby, zpevn ěné 
plochy, mosty, Lávky, 
kanalizace, vodovodní řád, 
oplocení, rozhlas, ve řejné 
osvětlení, v četně  náklad ů  
vznikLých v souvislosti  
pojistným nebezpe čím. 

Soubor vlastních i cizích 
sadových a venkovních 
úprav, osazení, herní 
prvky, h řiště , umě é 

8. povrchy v
č . svodidel, 

--.- KČ  000 Kč  Není 
zabrad[i, sochy, sjednáno 
památníky a boží muka 
apod. včetně  nákladů  
vzniklých v souvislosti s 
pojistným nebezpe čím 

Poznámky: 
Pro riziko povode ň  a záplava se sjednává spoluú Č stve výši lO%  min. 20 000 Kč. 

Ujednává se, že se ustanovení ČL. 3 odst. 3) ZPP P-150114 ruší a nové zní: 
„Z pojištění nevzniká právo na pin ěni pojistitele za škody vzniklé na pojišt ěné věci během její p řepravy jako 
nákladu." 

j není-li uvedeno, sjednává se pojttěn( s pojistnou hodnotou uvedenou v přĹstušnýdi pojistných podmínkách 

2.2. Pojištění pro případ odcizení 
Pojištění se sjednává pro předměty pojištění v rozsahu a na místech pojištnt uvedených v následující tabulce: 

2.21 Pojištění pro případ odcizení 
Místo pojištění: katastrální území Města Náměšť  nad Oslavou a satelitních obcí 
Rozsah pojištění pojištění pro p řípad odcizení (s výjimkou loupeže p řepravovaných pen ěz nebo cenin) 
Pojištění se řídí: VPP P400114, ZPP P-200114a doložkami DOBiOl, 00B103, 00Z105  

Pojištění se MRLP3  

EísLo !° Předmět pojištění  
~ástko'*)  SpOtuúČast sjednávána První MRLP3  

cenu riziko 2)  

1, 
Soubor movitých p ředmětů  

000 KČ  *) 200 000 Kč  
vlastních i. cIzich 

Soubor movitých p ředmětů - 
2. stacionární, p řenosné a mobilní - 1 000 KČ  *) 	

‚ SO 000 Kč  
dopravní zna čky 

3. Soubor finančních prostředků  - 1 000 C  *) 200000 Kč  

Stavebnt sou části, příslušenství 
4. staveb a zábranných prost ředků  a - 1 000 KČ  *) 200 000 KČ  -- 

soubor ostatních staveb vlastních 
______ Í. cizích - např. drobné stavby, 1  



zpevněné plochy, mosty, Lávky, 
kanaližace,vödóvodnt řád, 
oplocenC rozhlas veřejné 
osvětlení, včetně  nákladů  
vzniklých v souvislosti s 
pojistným nebezpečím  

Soubor vlastních i cizích 
sadových a venkovních úprav, 
osazení, herní prvky, h řiště , umělé 
povrchy vč. svodidel, zábradlí, 

. 
	

KČ  100 000 Kč  5, sochy, pamatnikya bozi muka 
apod. včetně  náklad ů  vzniklých v 
souvIslosti s pojistným 
nebezpečím 

Poznámky; 
*) neni-4i uvedeno, slednává se pošt ěnt s potstrÍou hodnotou uvedenou vp ř{1ušných potstných podmŮ kách 

2.3. Pojištění pro př(pad vandalismu 
Pojištění se sjednává pro předměty pojištěni v rozsahu a na místech pojišt ění uvedených v následuf Ĺct tabulce; 

2.3,., Pojištění pro pří pad vandalismu 
Místo pojištění: katastrální územi Měs a Nměšť  nad Oslavou a satelitních obcí 
Rozsah pojištění pojištěni pro připad vandalismu 
Pojištění se řtdC VPP P-100/14, ZPP P200/14 a doložkami 008101, 008103 __________  

‚ 
stn 

Pojištění se MRLP 
Předmět pojištění Spitu čast sjednává na První MRLP 

cenu rtztko 

1. 
Soubor movitých předmětů  

ĺ 	KČ  200 000 Kč  
vIa stnch i uz.ch 

Soubor movitých předm ětů - 
2. stacionární, p řenosné a mobilní ----- 1000 Kč  50000 Kč  

dopravní zna čky 

Stavební sou části, pNslušenstv Ĺ  
staveb a zábranných prost ředků  a 
soubor ostatních staveb vlastních 
t cizích - např. drobné stavby, 

3. 
zpevněné plochy, mosty, lávky, 

1 000 Kč  200 000 
kanalizace, vodovodní řad, 
oplocení, rozhlas, ve řejné 
osvětlení, včetně  nákladů  
vzniklých v souvislosti s 
pojistným nebezpečím 

Soubor vlastních i cizích 
sadových a venkovních úprav, 

4.  osazení herní prvky, h řiště , umělé - 1000 KČ  100 000 KČ  
povrchy vč . svodidel, zábradlí, 
sochy; památníky a boží muka 

_____ apod. včetně  náklad ů  vzniklých v  



souvislosti s pojistným 
nebezpe čím 

Poznámky: 
>) 

 

není-Li uvedeno, sjednává se pojištěni s pojistnou hodnotou uvedenou v př(s[uných pojistných podm Ĺnkách 

2.4. Pojištění skla 
Pojištěni se sjednává pro p ředměty pojištěni v rozsahu a na místech pojišt ění uvedených v následující tabulce: 

2.4.1. Pojištění skla 
Místo pojištění: katastrální území M ěsta Náměšť  nad Oslavou a satelitních obcí 
Pojištění se řídí; VPP P400114, ZPP P-250114 a doložkami DO 8101 >  008103  

Pojistná  
POjištění se MRLP 

"0 
Předmět pojištění 

Cástká'Q) 
5puúčast sjednávána První MRLP3  

cenu riziko 

Soubor sket dle tabulky 82 + 
1, zázemí dopravního terminálu 1000 KČ  10 000 Kč  

+ dopravní terminál 

Poznámky: 
*) není-li uvedeno, sjednává se pojtštni s pojistnou hodnotou uvedenou v p řtsiušných pojtstných podrnnkách 

2.5. Pojištění elektronických zařízení 
Pojištění se sjednává pro p ředměty pojištění v rozsahu a na místech pojišt ění uvedených v následující tabulce: 

2.5.1.Pojištěníelektronickýchza řízen( 
Místo pojištěn{ katastrální území Města Náměšť  nad Oslavou a sateLitních obcí 
Pojištění se ř(dt VPP P-i00/14,ZPP P-320/14 a doložkou D0B103  

Por. Predmět .. 
Pojistná Částka Spoluučast 

‚ 
Pojištění se 
sjednává ' na 

MRLP 
Číslo po1i.stent 

cenu 

1. 
Soubor 

elektroniky 
1000 KČ  *) 200000K Č  

Poznámky: 
Ujednává se>  že se ustanovení ČL 3 odst. 2) písm. h) ZPP P-320/14 ruší a nově  zní: 
„Z pojištěni nevzniká právo na pin ění pojistitele za škody vzniklé na pojišt ěném za řízení b ěhem jeho 
přepravy jako nákladu.' >  

*) není-ti uvedeno, sjednává se pojišt ěni s poji-stnou hodnotou uvedenou v přisLišných pojistných podmínkách 

2.6. Pojištění odpovědnosti za újmu 
Pojištění se sjednává v rozsahu a za podmínek uvedených   následující tabulce: 

2.6.1. Pojištění odpovědnosti za újmu 
Pojištění se řídí VPP P400114, ZPP P600/14 a dol.ožkamt 008101, 000102, DODP103, DODP104, 
000PI05, 000P106, DODP1090ODP110, DODP111, DODPI15, 000P118,_DODP126,000P127 

Limit Subiimit Ozemnt 

zísio 
Rozsah pojištění pojistného pojistného 5potUúčast platnost 

olnêní0  pLněnQ  pojištění 

1 
Obecná odpovědnost za újmu 

000000 KC  1000 KČ  
(doožka DODP102) 

1 2. 1  Cizí věd převzaté a. užívané -- 1000 000 Kč  

6 



(doložka DQDPI03 
a DODP1O4) 

Náklady zdravotní potšovny 

3. 
a regresy dávek 
.nemocenského pojstěn( 

- 5.000000 Kč  1 000 KČ  

(doložka 000P105) 

Česká 

4. 
Křížová odpovědnost 
(doložka DODP106) 

1000 C 	Kc 1 000 KČ  
republika 

Provoz pracovních stroji 
(dolóžka DODP109) 

-- 500 000 K C 1 000 KČ  

Peněžitá náhrada 

6. 
nemajetkové újmy - ochrana 

--- 5 000 000 Kč  1 000 Kč  
osobnosti 
(doložka DODP110) 

Čisté finanční škody 
k pojištění obecné 

- 000000 KČ  10%, min. 
odpovědnosti za újmu 1 000 KČ  
(doložka 000P111) 

8 
Poskytování sociálních služeb 
(doložka DODP118) 

S 000 000 KČ  1 000 K' C 

9.  V\fk)fl vefelné moct 
- 10 000 000 KČ  1000 KČ  

Věci odložené a vnesené 
(doložka DODP127) 

- 200 000 Q 1000 Kc 

Ručení vlastník ů  pozemních 
komunikací za správce 
pozemní komunikace 

-- 10 000 000 KČ  1 000 Kč  

(doložka 00DP126) 

Poznámky: 

Odchylně  od ČL 5 odst. 2)ZPP P600í14 je pojistitel povinen poskytnout pojistné pin ění za p ředpokladu, že 
jsou současně  spiněny následujíc( podmínky: 
a) příčina vzniku újmy, tj. porušení právní povinnosti nebo jiná právní skute čnost, v jejímž d ůsledku újma 

vznikla, nastala po rétroakttvntm datu, kterým je 0308.2007 
b) poškozený poprvé písemn ě  uplatnil nárok na náhradu újmy proti pojišt ěnému v době  trvání pojišt ění, 
c) pojištěný uplatnil nárok na pinění proti pojistiteli do 60 dní po zániku pojišt ění. 



V případě , že p říčina vzniku újmy nastala v dob ě  od 0308.2007 do 02.08.2014, poskytnepojtstitel pojistné 
pinení z pojištěni obecne odpovědnosti, za ujmu maximaln ě  do vyše subltmitu pojistného pin ěni, ktery Čim. 
1000 000,- K č . 

V případě , že příčina vzniku újmy nastala v dob ě  od 03.08.2014 do 02.08.2017, poskytne pojistitel pojistné 
pinění z pojištění obecné odpovědnosti za újmu maximáln ě  do výše subltmitu pojistného pinění, který činí 
S00000OKč . 

Odchylně  od ČL 2 odst. 1) písm. i) ZPP P-600/14 se pojištění vztahuje 1. na povtnRost pojišt ěného poskytnout 
náhradu újmy zpusobenou v souvislosti s vykonem soçí.áLně-právní ochrany děla v rozsahu platného a 
účinného rozhodnutí o pověření k výkonu sociáln ě právni ochrany d ětí. 

Pojištění se vztahuje i na odpov ědnost za újmu vzniklou provozováním kulturních nebo sportovních akcí a 
p ři pořádání slavností. 

Pojištění se vztahuje i na odpovědnost za újmu zp ůsobenou obecním hasičským sborem. 

Pojistitel poskytne pojistné pinění za podmínek a v rozsahu pojišt ěníúčtnných v okamžiku, kdy nastala p říčina 
vzniku újmy; tím nejsou dotčena ujednání uvedená v ČL 5ZPP P.600114. 

Odchylně  od Čl. 8 odst. 1) v ěty druhé ZPP P-600/14 poskytne pojistitel na úhradu všech takových pojistných 
událostí, jejichž p říčiny vzniku újem nastaly b ěhem jednoho pojistného roku, pojistné pin ění v souhrnu 
maximálně  do výše dvojnásobku limitu pojistného pinění účinného v tom pojistném roce, kdy nastaly p říčiny 
vzniku újem všech t ěchto pojistných událostí. 
Odchyln ě  od ČL 8 odst. 2) v ěty t řetí ZPP P-600/14 poskytne pojistitel na úhradu všech takových pojistných 
událostí nastalých ze specifického rozsahu pojišt ění, jejichž p říčiny vzniku újem nastaly během jednoho 
pojistného roku, pojistné pin ění v souhrnu maximálně  do výše dvojnásobku příslušného subtimitu ú činného 
v tam pojistném roce, kdy nastaly p říčiny vzniku újem všech t ěchto pojistných událostí. 

2.7. Pojištění odpovědnosti, za újmu 
Pojištění se sjednává v rozsahu a za podmínek uvedených v následující tabulce; 

2,71. Pojištění odpovědnosti. zastupitetóobce 

!ii.štěni se řídí: VPP P100/14 a ZPP P'-666/14  

Por. 
Limit 

- 

Sublimit 
.. . 

- 

Uzemrn pLatnost 
cislo 

Rozsah pojistern pojistného poji stného Spotuucast 
pojlstent 

ptnem pt.nenť  
1. Odpovědnost 

1000 000 i« ---- 1 000 Kč  ČR 
zastupitelu obce  

Poznámky: 
Pojištěni se vztahuje na zastupitele obce, radu m ěsta, starostu a místostarosty. 

' nová cena je vyjád ření pojistné hodnoty ve smyslu ustanovení čL 21 odst. 2) písm. a) VPP P-100/14 
Časová cena je vyjád ření pojistné hodnoty věci ve smyslu ustanovení ČL 21 odst. 2) písm. b) VPP P.100/14 
obvyklá cena je vyjád ření pojistné hodnoty věci ve smyslu ustanovení ČL 21 odst. 2) písm. c) VPP P100/14 
jiná cena je vyjádřeni pojistné hodnoty věcí ve smyslu ČL V. Zvláštní ujednání této pojistné smlouvy 

» první riziko ve smyslu ustanovení ČL 23 odst. 1) písm. a) VPP P-100114 
MRLP je horní hranicí pojistného pin ění v souhrnu ze všech pojistnych událostí vznlidych vjednom pojistném roce Je-Li 
pojišteni sjednáno na dobu kratší než jeden pojistny rok je MRLP hornt hranicí pojistného p~ v souhrnu ze všech 
pojistných událostí vzniklých za dobu trváni pojišt ění 
zlomkové pojištění ve smyslu ČL 23 odst. 1) písm. b) VPP P-100114 
spoluucast muže byt vyjád řena pevnou Částkou,. procentem, Časovym úsekem nebo jejich kombinaci ve smyslu 
ČL 11 odst. 4) VPP P-100114 

' odchy[ne od ČL 8 odst. 1) věta druha ZPP P-600114 poskytne pojistitel na úhradu všech pojistnych událost,. nastalych 
behem jednoho pojistného roku .pojistné pin ění v souhrnu maximálně  do vyše limitu poji.stneho pinění 
odchylné od Čt 8 odst. 2) věta třetí ZPP P-600/14 poskytne pojistitel na úhradu všech poji.stnych událostí nastalych b ěhem 
jednoho pojistného roku pop.stne pinentv souhrnu maxlmaln ě  do vyše sublimitu pojistného pin ění 

8 



dobou ručeni se rozumí doba ve smyslu ČL 11 odst 5) ZO PiOO/14 
triteraln Časová fransiza je Časovy úsek speci.flkovany n ěkolika pracovními dny. Pravo na pojistné pinení vzniká jen tehdy,  
je-li přerušeni nebo omezeni provozu pojiteneho delší nez tento pocet pracovnich dni, je-li však přerušeni nebo omezeni 
provozu pojlšteneho detši než tento po čet pracovnich dní, nemá integrálni časová franšiza vliv na vyši pojistného pin ěni 

°> agregovaná pojistná, častka se sjednává v pRpad ě  pojtštení souboru věcí, celková pojistná Částka se sjednává v pnpadě  
pojtšten( vyčtu jednotLtvych věcí a souctu jejich hodnot 
MRLPPR je horni hranicí pineni pojistttele v souhrnu ze všech pojistnych události, u nichž vecná škoda která byla duvodem 
jejich vzniku, nastala b ěhem jednoho pojistného roku je-Ii pojiště rr( p řerušeni provozu sjednáno na dobu kratsi nez jeden 
pojistny rok, je MRLPPR horní hranici pin ěni pj.sti.tete v souhrnu ze všech pojistnych události, u nichz v ěcná Škoda která 
byla důvodem jejich vzniku, nastala b ěhem doby trvání pojištěni. Není-Li. sjednán limit pineni pojistitele pro jednu 
pojistnou událost považuje se sjednany MRLPPR I. za limit pinení pojistitele pro jednu pojistnou událost 
MRLPPR v rámci pojistné čistky stanovená ve smyslu ustanovení ČL 23 odst. 1 písm. c) VPP P-100/14 a sjednané pro ušlý 
zisk a stálé náklady pojišt ěného v p ř-Lslušné tabulce pojišt ění pro případ přerušeni nebo omezení provozu 
dobou ručení se rozumí doba ve smyslu ČL 14 odst. 2) DP P-330/16 

3. Pojistné ptňěnf 

3.1. Pojistné pinění ze všech pojištění sjednaných touto pojistnou smlouvou, v souhrnu za všechny pojistné 
události zp ůsobené povodní nebo zápta,i4, nastalé v průběhu jednoho pojistného roku (resp. je-ti pojišt ění 
sjednáno nádobu kratší než jeden pojistný rok, v pr ůběhu trvání poji.št ěnL), je omezeno maximálním ro čním 
limitem pojistného pin ění ve výši. 30000 000 Kč; tim nejsou dotčena jiná ujednání, z nichž vyplývá 
povinnost pojistitele poskytnout pojistné pin ění v nižší nebo stejné výši. 

3.2. Pojistné pLnění ze všech pöjišt ění sjednaných touto pojistnou smlouvou, v souhrnu za všechny pojistné 
udalostí zpusobené vbřtci nebo krupobitím nastalé v prub ěhu jednoho pojistného roku (resp. je II 
pojištění sjednáno na dobu kratši než jeden pojlstny rok, v prub ěh;rvani pojist ěnt), je omezeno 
maximálním ročním Limitem pojistného piněni ve vyši 50000 000 Kč,ýípi nejsou dotčena jiná ujednaní, 
z nichž vyplývá povinnost pojistitele poskytnout pojistné pin ění v nižšť bo stejné Výši. 

33. Pojistné pin ění ze všech pojišt ění sjednaných touto pojistnou smlouvou, v souhrnu za všechny pojistné 
události způsobené sesouváním p ůdy. zKcením skaL nebo zemin, sesouváním nebo z řícením tav, 
zemětřesením. tíhou sněhu nebo námrazy nastalé v průběhu jednoho pojistného roku (resp. je-li pojišt ění 
sjednáno na dobu kratší než jeden pojistný rok, v pr ůb ěhu trvání pojišt ění), je omezeno maximálním ro čním 
limitem pojistného pin ění ve výši 30000 000 KČ; tím nejsou dot čena jiná ujednání, z nichž vyplývá 
povinnost pojistitele poskytnout pojistné pl ňěnt v nižší nebo stejné výši. 

3.4. Pojistné pin ěni ze všech pojišt ění sjednaných touto pojistnou smlouvou, v souhrnu za všechny pojistné 
události způsobené vodovodním nebezpečím nastalé v pr ůběhu jednoho pojistného roku (resp. je-li 
pojištění sjednáno na dobu kratší než jeden pojistný rok, v pr ůběhu trvání pojišt ění), je omezeno 
maximálním ročním limitem pojistného pin ěni ve výši 10 000 000 Kč; tím nejsou dot čena jiná ujednáni, 
z nichž vyplývá povinnost pojistitele poskytnout pojistné pin ění v nižší nebo stejné výši. 

3.5. Pojistné pinění z pojištění sjednaného doložkou DZ113 Atmosférické srážky, v souhrnu za všechny pojistné 
události nastalé v pr ůběhu jednoho pojistného roku (resp, je-li pojišt ění sjednáno na dobu kratší než jeden 
pojistný rok, v průběhu trvání pojištění), je omezeno maximálním ro čním limitem pojistného pin ění ve výši 
100 000 Kč . Od celkové výše pojistného pin ění za každou pojistnou událost z tohoto pojišt ění se odečítá 
spoluúčast ve výši 1 000 Kč . 

3.6. Pojistné pin ěni z pojištěni sjednaného doložkou DZ114 gpNmýjder blesku, v souhrnu za všechny pojistné 
události nastalé v průb ěhu jednoho pojistného roku (resp, je-li pojišt ění sjednáno na dobu kratší než jeden 
pojistný rok, v průb ěhu trvání pojištění), je omezeno maximálním ro čnimlimitem pojistného pin ění ve výši. 
200 000 Kč . Od celkové výše pojistného pin ěni za každou pojistnou událost z tohoto pojišt ění se odečítá 
spoluú čast ve 4§11000 K č . 



Článek III. 
Výše a způsob ptacen{ pojistného 

Pojistné za jeden pojistný rok činí: 

živelní pojtštnh 
Pojistné........................................................................................................................................................................190 322,. K č  
Pojištění pro případ odcizeni 
Pojistné........................................................... •.........4  200 ?- Kč  
Pojištěni pro případ vandalismu 
Pojistné...............................................................................................................................................................................7 OSO,- K Č  
Pojištěn( skla 
Pojistné.......... . ...... . ......... .. ........... .................... . ... ... ........ .. ......... .. ....... . ................ . ....... . ........ .......... .................... .. ................. 450,- K č  
Pojištění elektronických za řízení 
Pojistné................................................................................................................................................................................2 300- K č  
Pojištění odpovědnosti za újmu 
Pojistné...........................................................................................................................................................................54 900,- K č  
Pojištění zastupitelů  obce 
Pojistné............ ..................................... .. ......... . ........................... ............ .. .............. . .......... ... 4300,- K č  

Souhrn pojistného za sjednaná pojišt ěni za jeden pojistný rok činí .................................................... 263 522,- Kč  

Obchodní sleva Činí 300/c, 

Ostatní sleva činí 1 Kč . 

Celkové pojistné za sjednaná pojištění po slevách za jeden pojistný rok činí ....... 	 184 464- Kč77 

Roční pojistné po slevách se tímto dodatkem navyšuje o 59969 Kč. 

Poměrné pojistné po slevách za tento dodatek za období od 06. 10.2021 do OL 08.2022 činí 49454 Kč  a je 

splatné k datu 20. 10. 2021. 

2. Pojistné je sjednáno jako b ěžné. Splátky pojistného stanoven ě  předchozím dodatkem se nem ěni 
Pojistné období je t římě íČní. Pojistné je splatné k dat ům a v Částkách takto: 

datum: částka: 

03.08.2021 31124,-KČ  

03.11,2021 31 124,-Kč  

03.02.2022 31 124,-KČ  

03.05.2022 31124,-« 

V následujícich t.etechje Částka ve výši 46116,-Kč  s$tná vždyk datům počÍnaje 03.08 2022,03.11., 03.02. 

a03.05. každého roku. 

3. Pojistník je povinen uhradit pojistné v uvedené výŠi na ú čet pojistitele Č. Ú. 2226222/0800, variabilní 
symbol: 7721053534. 

4. Smluvní strany se dohodly, že pokud bude v členském státě  Evropské unie nebo Evropského hospodá řského 
prostoru zavedena jiná pojistná dan Čt 3t obdobny poplatek z pojišt ěni sjednaného touto pojistnou 
smlouvou než jaké jsou uvedeny v bodu 1 tohoto článku a které bude po nabytí u či.nnosti p řLsbišnych 
právních předpisu na území tohoto členského státu pojistitel povinen odvést, pojistník se zavazuje uhradit 
nad rámec pojistného p ředepsaného V této pojistné smlouv ě  i náklady odpovfdaj(ci této povinnosti. 

Článék IV. 
Hlášení škodných událostí 

1. Vznik škodné události je pojistník (pojištěný) povinen oznámit p římo nebo prostředrrictvtm 
zpinomocn ěného pojišíovaclho maklé ře bez zbytečného odkladu na jeden z n{že uvedenych kontaktních 
údaj ů : 

1. 

Li. 

1.2. 

1.3. 

1.4. 

1.5. 

1.6. 

1.7. 

10 



Kooperativa pojtšíovna a.s., Vienna Insurance Group 
CENTRUM ZÁKAZNICKÉ PODPORY 

Centrální podatelna 
Brněnská 634 

66442 Modřlce. 

tel: 957 105 105 

fax: 547 	602,547 212 561 

datová schránka: n6tetn3 

www.koop.cz  

2. Na výzvu pojistitele je pojistník (pojišt ěný nebo jakákoliv jiná osoba) povinen oznámit vznik škodné 
události písemnou formou. 

Č[ánekV. 
Zv[štn( ujednáni 

1. V rámci doložky DOD101 se pojišt ění vztahuje t na sadové, venkovní úpravy a osázeni 

2. Ujednává se, že se ruší ustanovení ČL 3 odst. 4 a odst. 5) ZPP P.1S0/14. 

3. Automatické pojištěni nově  pořízeného majetku 

Ujednává se že veškerý nový majetek, kterýpojíšt ěný nabude do svého vlastnictví nebo získá do užívání či 
drzby v pruběhu pojistného roku, je automaticky zahrnut clo poji.št ěmt a to včetně  nemovitost-t. Zvyšt t.i se 
tím v průběhu pojistného roku pojistná Částka o mén ě  než 10 % nebude pojistitel požadovat doplatek 
pojistného Pojištění se vztahuje i na majetek ktery zatím nebyl zaveden do u četntctvi pokud na základ ě  
smluv Čt právních přédpis ů  přešlo na pojištěného nebezpe čí Škody na takovém majetku. 

4. Pojistitel neposkytne pojistné pin ění ani jiné pin ění či službu z pojistné smlouvy v rozsahu, v jakém by 
takové piněni nebo služba znamenaly porušení mezinárodních sankci, obchodních nebo ekonomi.ckych 
sankcí Čt fInančních embarg, vyhlá:šených za ú čelem udržení nebo obnoveni mezinárodního míru, 
bezpečnosti, ochrany základních lidských práv a boje proti terorismu. Za tyto sankce a embarga se považuji 
zejména sankce a embarga Organizace spojených národ ů , Evropské unie a České republiky. Dále také 
Spojených stát ů  amerických za p ředpokladu, že neodporují sankcím a embarg ům uvedeným v p ředchozí v ětě . 

Č'ánek VL 
Prohlášení pojistníka, registr smluv, zpracování osobních údaj ů  

1. Prohlášení pojistníka 

11. Pojistník potvrzuje, že V dostatečném předstihu p řed uzavřením tohoto dodatku p řevzal v listinné nebo, 
s jeho souhlasem, v jiné textové podob ě  (např. na  trvalém nosiči dat) Informace pro klienta, jejichž sou částí 
jsou Informace o zpracováni osobních údaj ů  v neživotním pojištění, a seznámil se s nimi. Pojistník šije 
vědom, že se jedná o d ůležité informace, které mu napomohou porozum ě t podmínkám sjednávaného 
pojištění, obsahují upozorn ění na dů ležité aspekty pojišt ění i významná ustanovení pojistných podmínek. 

1.2. Pojistník potvrzuje, že p řed uzavřením tohoto dodatku mu byly oznámeny informace v souladu 
s ustanovením 2760 ob čanského zákoníku. 

1.3. Pojistník potvrzuje, že v dostate čném p ředstihu p řed uzavřením tohoto dodatku p řevzal v listinné nebo jiné 
textové podob ě  (nap ř. na  trvalém nosiči dat) dokumenty uvedené v ČL I. bodu 2. této pojistné smlouvy ve 
zn ění tohoto dodatku asez ňámtl se s nimi. Pojistník si je vědom, že tyto dokumenty tvó řt nedílnou sou část 
této pojistné smlouvy ve zn ění tohoto dodatku a upravují rozsah pojišt ěni, jeho omezení (včetn ě  výluk), 
práva a povinnosti ú častníků  pojištění a následky jejich porušení a další podmínky pojišt ění a pojistník je 
jimi vázán stejn ě  jako pojistnou smlouvou. 

1.4. Pojistník potvrzuje, že adresa jeho sídla/bydlišt ě/trvalého pobytu a kontakty elektronické komunikace 
uvedené v tomto dodatku jsou aktuální, a souhlasí, aby tyto údaje byly v p řípad ě  jejich rozporu s jinými 
údaji uvedenými v d říve uzav řených pojistných smlouvách, ve kterých je pojistníkem nebo pojišt ěným, 

11 



využívány i pro ú čely takových pojistných smluv. S tímto postupem pojistník souhlasí 1.. pro p řípad, kdy\. 
pojistiteli oznámí zm ěnu jeho sídtaj'bydlišt ěltrvalého pobytu nebo kontakt ů  elektronické komunikace v 
době  trvání této pojistné smlouvy. Tím není dot čena možnost používání jiných údaj ů  uvedených v d říve \: 
uzavřených pojistných smlouvách. 

1,5. Pojistník prohlašuje, že má oprávn ěnou potřebu ochrany p řed následky pojistné události (pojistný zájem). 
Pojistník, je-li osobou odlišnou od pojišt ěného, dále prohlašuje, že mu pojišt ění dali souhlas k pojišt ění. 

1.6. Pojistník prohlašuje, že věci nebo jiné hodnoty pojistného zájmu pojišt ěné touto pojistnou smlouvou ve 
zněni tohoto dodatku nejsou k datu uzav ření tohoto dodatku pojišt ěny proti stejným nebezpe čím u jiného 
pojistitele, pokud není. v pojistné smlouv ě  ve zn ění tohoto dodatku výslovn ě  uvedeno jinak. 

2. Registr smluv 

2.1. Pokud výše uvedená pojistná smlouva, resp. dodatek k pojistné smlouv ě  (dále jen smLouva) podléhá 
povinnosti uveřejnění v registru smluv (dále jen „registr') ve smyslu zákona č. 340/2015 Sb., zavazuje se 
pojistník k jejímu uveřejn ěni v rozsahu, zp ů sobem a ve lh ůtách stanovených citovaným zákonem, To 
nezbavuje pojistitele práva, aby smlouvu uve řejnil v registru sám, s čímž pojistník souhlasí. Pokud je 
pojistník odlišný od pojištěného, pojistník dále potvrzuje, že každý pofflténý souhlasil s uve řejněním 
smlouvy. 

Při vypiněni formulá ře pro uveřejnění smlouvy v registru je pojistník povinen vypinit údaje o pojistiteli 
(jako smluvní stran ě), do pole „Datová schránka" uvést: n6tetn3a do pole Cistosrnlouvy" uvést číslo této 
pojistné smlouvy. 

Pojistník se dále zavazuje, že p řed zasláním smlouvy k uve řejn ění zajistí zne čiteln ění neuve řejnitelných 
informací (nap ř, osobních údajů  o fyzických osobách). 

Smluvní strany se dohodly, že ode dne nabytí ú činnosti smlouvy (resp. dodatku) jejím zve řejněním v registru 

se uci.nky pojišt ěni., včetně  prav a povinnosti z n ěj vyplyvajtcich vztahují i. na období od data uvedeného 
jako po čátek pojišt ění (resp. od data uvedeného jako po čátek zm ěn provedených dodatkem, jde-li o ú činky 

dodatku) do budoucna. 

3. ZPRACOVÁNÍ OSOBNÍCH ÚDA]CI 

V následující Části jsou uvedeny základní informace o zpracování Vašich osobních údaj ů . Tyto informace se 
na Vás uplatní, pokud jste fyzickou osobou, a to  výjimkou bodu 3.2., který sena Vás uplatnit pokud jste 
právnickou osobou. Vice informaci, v četně  způsobu odvolání souhlasu, možnosti podání námitky v p řípadě  
zpracováni na základ ě  oprávněného zájmu, práva na přístup a dalších práv, naleznete v dokumentu Informace 

o zpracování osobních údaj ů  v nežtvotním pojišt ění, který je trvale dostupný na webové stránce 
www.koop.cz  v sekci „O pojišťovně  Kooperativa". 

3.1. INFORMACE O ZPRACOVÁNÍ OSOBNÍCH ÚDAJ Ů  BEZ VAHO SOUHLASŮ  

Zpracování na základě  pinění smlouvy a oprávn ěných zájmů  pojistitele 

Pojistník bere na v ědomi, že jeho identifika čni.a kontaktní údaje, údaje pro ocen ění rizika pří vstupu do 

pojištění a údaje o využívání služeb zpracovává pojistiteL 

- pro účely kalkulace, návrhu a uzavření pojistné smlouvy, posouzení phjote[ností do pojištění, správy o 
ukončení pojistné smlouvy a likvidace pojistných udLost,když v těchto případech jde o zpracování 
nezbytné pro pin ění smlouvy, a 

- pro účely zajištění řádného nastavení a pin ění smluvních vztahů  s pojistníkem, zajištění a soupojišt ění, 
statistiky a cenotvorby produktu ochrany právních nároku pojistitele a prevence o odhatovoni poji.stnych 
podvodu a jrnych proti.pmvrnch jednáni, když v těchto případech jde o zpracování založené na základe 
oprávněnych zajmu pojistitele Proti takovému zpracovaní máte právo kdykoli. podat námitku, která 
muže byt uplatn ěna zpusobem uvedenym v Informacích o zpracovaní osobních udaju v nehvotnim 
pojištění. 

Zpracováni pro účely piněni zákonné povinnosti 

Pojistník bere na vědomí, že jeho identifika ční a. kóntaktrií údaje a údaje pro ócen ěrri rizika ph vstupu do 
pojištěni pojistitel dáte zpracovává ke spiněni. sve zákonné povuinosti vyplyvaji.c( zejména ze zákona 
upravujícího distribuci pojištěni a zákona C. 69/20065b,o: provád ění mezinárodních sankci. 

3.2. POVINNOST POJISTNÍKA INFORMOVAT TŘETÍ OSOBY 

12 



Pojistník se zavazuje informovat každého pojišt ěného, jenž je osobou odlišnou od pojistníka, a p řípadné 
další osoby, které uvedl v pojistné smlouvě  ve znění tohoto dodatku, o zpracováni: jejich osobních údaj ů . 

3.3. INFORMACE O ZPRACOVÁNÍ OSOBNÍCH ÚDAIŮ  ZÁSTUPCE POJISTNÍKA 

Zástupce právnické osoby, zákonný zástupce nebo jiná osoba oprávn ěná zastupovat pojistníka bere na 
vědomí, že její Identifika ční a kontaktní údaje poji.tite[ zpracovává na základ ě  oprávn ěného zájmu pro 
účely kalkulace, návrhu o uzavření pojistné smlouvy, správy a ukon čení pojistné smlouvy, Likvidace pojistných 
událostí, zajišt ění a soupojíšt ěnh, ochrany právních nárok ů  pojistitele a prevence a odhalování pojistných 
podvodů  a jiných protiprávních jednání. Protl takovému zpracování má taková osoba právo kdykoli podat 
námitku, která může být uplatněna zp ůsobem uvedeným v Informacích o zpracování osobních údaj ů  
v neživotním pojišt ění. 

Zpracováni pro účely piněni zákonné povinnosti 

Zástupce právnické osoby, zákonný zástupce nebo jiná osoba oprávn ěná zastupovat pojistníka bere na 
vědomí, že identifika ční a kontaktní údaje pojistitel dále zpracovává ke spinění své zákonné povinnosti 
vyplývající zejména ze zákona upravujícího distribuci pojišt ění a zákona č . 69/2006 Sb., o provád ění 
mezinárodních sankcí. 

Podpisem tohoto dodatku potvrzujete, že jste se důkladně  seznámil se smyslem a obsahem souhlasu se 
zpracováním osobních údajů  a že jste se p řed jejich udělením seznámit s dokumentem Informace o 
zpracování osobních údaj ů  v neživotním pojištěni, zejména s bližší identifikací dalších správc ů , 
rozsahem zpracovávaných údajů , právními základy (d ůvody), účely a dobou zpracování osobních údaj ů , 
způsobem odvolání souhlasu a právy, která Vám v této souvislosti náleží, 

Článek VII. 
Závěrečná ustanovení 

1. Není-li ujednáno jinak, je pojistnou dobou doba od 03.08.2017 (počátek pojištění) do 02.08.2022 (konec 
pojištění). 

Počátek změny provedené tímto dodatkem: 06.10.2021. 

Pojistník a pojistitel se dohodli, že pojišt ění dle této pojistné smlouvy uplynutím pojistné doby nezaniká a 
pojištění]pojistná doba se prodlužuje vždy o jeden pojistný rok, pokud pojistitel nebo pojistník nejmén ě  
šest týdn ů  před uplynutím pojistné doby druhé stran ě  písemnou formou nesd ělí, že na dalším trváni: 
pojištění nemá zájem. 

2. Odpověď  pojistníka na návrh pojistitele na uzav ření tohoto dodatku (dále jen „nabídka') s dodatkem nebo 
odchylkou od nabídky se nepovažuje za její p řijetí, a to ani v p řípadě , že se takovou odchylkou podstatn ě  
nem ění podmínky nabídky. 

3. Ujednává se, že tento dodatek musí být uzav řen pouze v písemné form ě, a to i v p řípadě, že je pojišt ění 
tímto dodatkem ujednáno na pojistnou dobu kratší než jeden rok. Tento dodatek m ůže být m ěněn pouze 
písemnou formou. 

4. Subjektem věcně  příslušným k mimosoudnímu řešení spot řebitelských sbor ů  z tohoto pojištění je Česká 
obchodní inspekce, St čpánská 567/15,120 00 Praha 2, www.cot.cz . 

S. Pojistník prohlašuje, že uzav řel s pojišťovacím maklé řem smlouvu, na jejímž základ ě  pojišťovací maklé ř  
vykonává zprost ředkovatelskou činnost v pojišťovnictví pro pojistníka, ato v rozsahu této pojistné smlouvy. 
Smluvní strany se dohodly, že veškeré písemnosti mající vztah k pojišt ění sjednanému touto pojistnou 
smlouvou doru čované pojistitelem pojistníkovi nebo pojišt ěnému se považují za doru čené pojistníkovi 
nebo pojištěnému doru čením pojiš ťovacímu maklé ři. Odchylně  od Č l. 18 VPP P-100/14 se pro tento p řípad 
„adresátem' rozumí pojiš ťovací makléř. Dále se smluvní strany dohodly, žé veškeré písemnosti mající vztah 
k pojištění sjednanému touto pojistnou smlouvou doru čované, pojišťovacím maklé řem za pojistníka nebo 
pojištěného pojistiteli se považují za doru čené pojistiteli od pojistníka nebo pojišt ěného, a to doručením 
pojistiteli. 

13 



6. Tento dodatek k pojistné smlouv ě  byt vypracován ve. 3 stejnopisech, pojistník obdrží 1 stejnopis(y). 
pojistitel si ponechá 1 stejnopis(y) a pojiš ťovací maklé ř  obdrží 1 stejnopis(y). 

7. Pokud je tato pojistná smlouva uzavírána elektronickými prost ředky a je pojistníkem podepisována 
eLektronickým podpisem ve smyslu p ř(slušných právních p ředpisů , který není uznávaným elektronickým 
podpisem ve smyslu zákona č. 297/2016 Sb., o službách vytvá řejících d ůvě ru pro elektronické transakce, je 
podmínkou řádného uzav ření pojistné smlouvy zaplacení b ěžného pojistného za první pojistné období, 
p řípadn ě  jednorázového pojistného nejpozd ěji do jednoho m ěsíce od data vystavení návrhu pojistné 
smlouvy. Nebude-li v p řípadě  uvedeném v p ředchozí větě  běžné pojistné za první pojistné období, p řípadn ě  
jednorázové pojistné zaplaceno v tam uvedené lh ůtě, pojistná smlouva se od počátku ruší Je-li pojistná 
smlouvy uzavírána elektronickými prost ředky, ňejsou vyhotovovány její stejnopisy. 

S. Tento dodatek obsahuje 32 stran, k pojistné smlouv ě  ve znění tohoto dodatku náleží 1 p říloha, z nichž 
příloha Č. 1 je fyzicky p řiloženy k tomuto dodatku. Sou částí pojistné smlouvy ve zn ění tohoto dodatku jsou 
pojistné podmínky pojistitele uvedené v ČL I. této pojistné smlouvy ve zn ění tohoto dodatku 

Výčet p říloh: 

p říloha č. 1 - Seznam nemovitostí 

V Brně  dne 05.10.2021 
za pojistitele 	 ZuN za J7ojtstitL'e 

Mgr. Filip Machu La 	 Markéta) nová 

/2.jo o/ 
V Náměšti nad Oslavou dne 05,ZĎ.2021 

1a pojistníka 

Dodatek pojistné smlouvy vypracoval: Mgr. Filip. Machula, teL 957 740 122 

14 


